
                                P R OT O K Ó Ł
nr 1/VIII/2018

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin 
z dnia 27 listopada 2018r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

   W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób, 
zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). 

    Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone, zgodnie z listą obecności
osób zaproszonych (zał. 3).

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:
1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok
   (druk nr 1612-1).
2.  Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin
    (druk nr 1613-1).
3.  Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Sprawy wniesione.

Adn. 1.
    Założenia budżetowe na 2019 rok, w zakresie dotyczącym merytorycznej pracy komisji
czyli sportu, turystyki i promocji miasta poprzez sport (dział 630, 750 i 926) przedstawił,
w zestawieniu porównawczym z rokiem 2018, Dyrektor Wydziału Sportu i Turystyki Pan
Jakub Kosowski.  Pan Dyrektor  omówił  najważniejsze i  generujące największe koszty
przedsięwzięcia sportowe zaplanowane na 2019 rok (Mistrzostwa Świata w piłce nożnej
do  lat  20,  młodzieżowe Mistrzostwa  Polski  w lekkoatletyce,  wydatki  na  przygotowanie
aplikacji na Mistrzostwa Europy juniorów w lekkoatletyce w 2020 roku i promocję miasta
poprzez  sport,  m.in.  na  zawody  żużlowe).  Mówił  też  o  nieco  wyższym  na  rok  2019
poziomem .środków na zadania organizowane przez szkoły i kluby sportowe na obiektach
MOSiR-u, gdyż jest coraz więcej grup młodzieżowych, korzystających z tych jednostek.

Po  omówieniu  przez  Pana  Dyrektora  wszystkich  pozycji  w  wydatkach  na  sport
przystąpiono do dyskusji. Dodatkowe pytania odnośnie projektu budżetu zgłaszali  radni:
Anna  Ryfka,  Tomasz  Pitucha,  Eugeniusz  Bielak,  Leszek  Daniewski,  Zbigniew
Ławniczak, Zdzisław Drozd oraz Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski. 
       Radni: A.Ryfka oraz B.Margul wyrażali zaniepokojenie zmniejszeniem na rok 2019
aż o 300 tys.  zł  środków na dotacje  celowe w zakresie sportu  dla  dzieci  i  młodzieży.
Radny  Tomasz  Pitucha pytał  jak  wygląda  sprawa  wsparcia  dzieci  i  młodzieży  na
poziomie rozgrywek krajowych, gdyż im wyższe klub ma osiągnięcia to wzrastają koszty
uczestnictwa  w  takich  rozgrywkach  i  większe  wydatki  spadają  na  rodziców,  a  tak  nie
powinno być. Ponadto radny pytał o zadanie z budżetu obywatelskiego, a konkretnie II
etap modernizacji stadionu przy Al.Zygmuntowskich – dlaczego są dwa tego typu zadania
na  różne  kwoty.  Radny  pytywał  również  o  to  czy  w  budżecie  znalazło  się  zadanie
dotyczące przebudowy boiska przy SP nr  30,  które  jest  w bardzo złym stanie,  a  jest
jedynym boiskiem w okolicy oraz o środki przeznaczone na objęcie udziałów w MOSiR
"Bystrzyca" - na jakie inwestycje są one przeznaczone i na jakim etapie są te inwestycje.

Radny Leszek Daniewski pytał  m.in. o zapisane w projekcie budżetu środki na
stadion  żużlowy,  przeznaczone  na  opracowanie  projektu  budowy  nowego  stadionu,
a biorąc pod uwagę zmniejszenie na rok przyszły o 300 tys. zł środków na  dotacje dla
klubów  w  ramach  wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej  wyrażał  opinię,  że
powinny być one zwiększone co najmniej do poziomu z roku bieżącego. Ponadto radny
wyrażał zdziwienie koniecznością ponownego dostosowania oświetlenia na stadionie
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żużlowym  do  potrzeb  ekstraklasy,  skoro  kilka  lat  temu  były  już  dostosowywane  oraz
bardzo  dużym  w  porównaniu  z  innymi  klubami  dofinansowaniem  IV-ligowej  drużyny
MOTOR-u,  na  którą  w  budżecie  przeznaczono  kwotę  aż  2  mln  zł.  Radny  dopytywał
również  o  to  co  się  będzie  dalej  działo  z  rozpoczętymi  inwestycjami  nad  Zalewem
Zemborzyckim,  który  teraz  przejęło  przedsiębiorstwo  państwowe  "Wody  Polskie"  oraz
zapowiedział  złożenie wniosku w sprawie dalszego remontu alejek na terenie ośrodka
Marina nad Zalewem, przypominając jednocześnie o konieczności opracowania koncepcji
zagospodarowania  tego terenu.  Radny podnosił  też  problem braku  klimatyzacji  w  hali
Globus oraz zwracał uwagę na potrzebę budowy basenu w dzielnicy Dziesiąta.

Radny Zbigniew Ławniczak pytał  z kolei o to jak miasto ustosunkowuje się do
dalszego finansowania lubelskiego żużla po wejściu  drużyny do ekstraligii  i  o  budowę
boisk  treningowych  dla  lubelskich  klubów młodzieżowych:  Widok,  Sygnał  i  Budowlani.
Wyrażał też zadowolenie z dofinansowania piłkarzy MOTOR-u i nie tylko seniorów, ale też
juniorów.  Po  wypowiedzi  Prezesa  Zarządu  MOSiR  "Bystrzyca"  radny  dziękował  za
przybliżenie Komisji trudnej sytuacji finansowej w jakiej znajduje się spółka.

Ubolewanie z powodu niskich nakładów na sport w projekcie budżetu na 2019 rok,
w  porównaniu  chociażby  ze  środkami,  przeznaczonymi  na  kulturę,  wyrażał  natomiast
radny Zdzisław Drozd, który podawał przykład, że na upowszechnianie sportu pieniądze
zostały zmniejszone, a na działalność ośrodka "Rozdroże" nie zostały.

Na pytania  radnych  odpowiedzi  udzielali,  poza  Dyrektorem Wydziału  Sportu  i
Turystyki  Panem J.Kosowskim  również Prezes MOSiR "Bystrzyca" Sp. z o.o. Pan
Jacek  Czarecki oraz  Dyrektor  Wydziału  Budżetu  i  Księgowości  Pani  Mirosława
Puton.
    Odnosząc się do pytań o przeznaczenie środków przyznanych na 2019 rok MOSiR-owi,
obecny na posiedzeniu  Prezes Zarządu MOSiR "Bystrzyca" Pan J.Czarecki udzielił
informacji na temat bardzo trudnej sytuacji finansowej MOSiR-u, mówiąc, że przyznane
3 mln zł to bardzo mała kwota w porównaniu ze złożonym zapotrzebowaniem na 16 mln zł,
nie  ujmujące  jeszcze  toru  żużlowego,  a  konieczne  do  zrealizowania  zadania  w  roku
przyszłym to organizacja mistrzostw świata na ponad 1 200 000 zł netto (z czego ponad
500 tys. zł na wymianę murawy), kwestie związane z cyrkulacją i odzyskiem wody oraz
wentylacją na Aqua Lublin (ponad 2 mln zł netto) i nowe zadanie – przygotowanie stadionu
piłkarsko-żużlowego przy Al. Zygmuntowskich na potrzeby ekstraligii w kwocie ok. 5 mln
zł.  Została  już  wymieniona  nawierzchnia,  będzie  odwadniany  tor,  musi  być
przeprowadzony remont oświetlenia, wybudowany sektor dla gości i poprawione trybuny
dla kibiców oraz przebudowany park  maszyn.  Pan Prezes nadmienił  jednocześnie,  że
kwota jaką MOSiR dostaje od miasta jest kwotą brutto i zawiera 23% podatku VAT.

    Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do zgłaszania i opiniowania wniosków do
omawianego projektu budżetu. Zgodnie z uwagą radnego Tomasza Pituchy  zgłaszano
poprawki, a nie wnioski do projektu.
    W  wyniku  głosowania  Komisja  przyjęła  następujące  poprawki  do  przedłożonego
projektu budżetu miasta na 2019 rok:

Poprawka zgłoszona przez radnego Zbigniewa Jurkowskiego:

1. Budowa hali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 im. Stanisława
Staszica I  etap,  kwota 2  000 000 zł;  źródło  finansowania:  zwiększenie  dochodów w
dziale 700, rozdział 70005 – sprzedaż składników majątkowych.

      (poprawka przyjęta jednogłośnie – 9 osób „za”)
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Poprawki zgłoszone przez radnego Zdzisława Drozda:

1. W rozdziale 92110 zmniejszyć dotację dla Galerii Labirynt o 500 tys. zł i  przenieść
te środki do rozdziału 92605 na zwiększenie dotacji dla podmiotów niezaliczanych
do sektora finansów publicznych.

     (poprawka przyjęta głosami: 7 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”)

2.  W  rozdziale  92109  zmniejszyć  dotację  dla  Warsztatów  Kultury  o  500  tys.  zł
i przenieść  te  środki  do  rozdziału  92605  na  zwiększenie  dotacji  dla  podmiotów
niezaliczanych do sektora finansów publicznych.

     (poprawka przyjęta głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

Poprawki zgłoszone przez radnego Eugeniusza Bielaka:

1. Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 52 – budowa segmentu w ramach zaprojektuj
i wybuduj; 2 mln. zł,  źródło finansowania – ze sprzedaży mienia w rozdziale - 70005

        (poprawka przyjęta głosami: 4 „za”, 3 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

2.  Budowa  targowiska  na   osiedlu  Jagiellońskim,  zgodnie  z  planem
zagospodarowania  przestrzennego’ 1  mln.  zł, źródło  finansowania –  administracja
publiczna w rozdziale - 75023

         (poprawka przyjęta głosami: 4 „za”, 3 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

3.  Wykonanie chodników ze ścieżką rowerową  przy  ul. Józefa Franczaka ,,Lalka”,
od ul. Doświadczalnej do granic miasta, do końca nowych budynków TBV; 1 mln. zł,
źródło finansowania – administracja publiczna w rozdziale - 75023

         (poprawka przyjęta głosami: 4 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”)

4.  Wykonanie  jezdni  i  chodników  z  oświetleniem przy ul.  Królowej  Bony,  od ul.
Zygmunta Augusta do ul. Władysława Jagiełły; 500 tys. zł,  źródło finansowania-– ze
sprzedaży mienia w rozdziale – 70005          

         (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)
                

5.  Przebudowa ulicy Maszynowej, od ul. Łęczyńskiej do zakrętu do Gimnazjum nr
17  z  utworzeniem  miejsc  parkingowych  na  całej  długości;  2  mln.  zł,  źródło
finansowania – infrastruktura portowa w rozdziale – 60041

         (poprawka przyjęta głosami: 4 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”)

6.  Wykonanie  skwerów rekreacyjno-wypoczynkowych przy ul.  Gospodarczej;  500
tys. zł, źródło finansowania – ze sprzedaży mienia w rozdziale – 70005

        (poprawka przyjęta głosami: 4 „za”, 3 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

7. Przebudowa ul. Montażowej na całej długości; 2 mln zł, źródło finansowania- drogi
wewnętrzne w rozdziale – 60017

        (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 2 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”)
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8. Budowa jezdni i chodników z oświetleniem na ul. Marii Koryznowej  i Rudnickiej;
2 mln. zł, źródło finansowania – drogi wewnętrzne w rozdziale – 60017

        (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 2 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”)

9.  Budowa żłobka, przedszkola i szkoły podstawowej na terenie nowego osiedla na
Rudniku  w  ramach  zaprojektuj  i  wybuduj;  5  mln.  zł,  źródło  finansowania –  ze
sprzedaży mienia w rozdziale – 70005

        (poprawka przyjęta głosami: 4 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”)

10. Budowa domu  kultury na osiedlu Rudnik dla wszystkich mieszkańców; 2 mln.
zł, źródło finansowania – promocja miasta w rozdziale – 75075

       (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

11.  Wykonanie  projektu  i  budowy  ul.  Narcyzowej  i  ul.  Nasturcjowej  wraz  z
oświetleniem  i  chodnikami;  3  mln.  zł,  źródło  finansowania –  drogi  wewnętrzne  w
rozdziale -  60017

       (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”)

12. Budowa jezdni z chodnikami i oświetleniem na ul. Hajdowskiej; 2 mln. zł, źródło
finansowania – drogi wewnętrzne w rozdziale -60017

       (poprawka przyjęta głosami: 3 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

13. Budowa świetlicy i siłowni dla młodzieży na terenie Dzielnicy Hajdów -Zadebie; 2
mln. zł, źródło finansowania – promocja miasta w rozdziale – 75075

       (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 2 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”)

Poprawki zgłoszone przez radnego Leszka Daniewskiego:

1. Remont boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 30, wartość szacunkowa
2,5 mln zł;  źródło finansowania: zwiększenie dochodów w rozdziale 70005 – sprzedaż
działek.

     (poprawka przyjęta jednogłośnie – 10 osób „za”)

2. Zwiększenie o 200 tys. zł środków dla MOSiR „Bystrzyca”, z przeznaczeniem na
kontynuację  remontu  alejek  na  terenie  Ośrodka  „Marina”;  źródło  finansowania:
zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – opłaty adiacenckie.

     (poprawka przyjęta jednogłośnie – 10 osób „za”)

3. Przekazanie kwoty 100 tys zł. dla MOSiR „Bystrzyca” na opracowanie koncepcji
zagospodarowania Ośrodka „Marina”;  źródło finansowania: zwiększenie dochodów w
rozdziale 75618 – opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych.

     (poprawka przyjęta jednogłośnie – 10 osób „za”)

4. Wykonanie klimatyzacji  w hali  sportowej „Globus” - wartość 1,5 mln zł;  źródło
finansowania: zwiększenie dochodów z najmu i dzierżawy oraz sprzedaży mieszkań. 

     (poprawka przyjęta jednogłośnie – 10 osób „za”)
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Poprawki zgłoszone przez radnego Tomasza Pituchę:

1. Zwiększenie w dziale oświata o 2.500.000 zł na zadanie przebudowa boiska przy
SP nr  30; źródło  finansowania: środki  ze  zwiększenia  dochodów  w  rozdziale  70005
sprzedaż majątku. 

      (poprawka przyjęta głosami: 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”)

2.  Zwiększenie  w  rozdziale  drogi  publiczne  gminne  o  1.000.000  zł  na  zadanie
budowa łącznika starej i nowej części ul. Nałkowskich; źródło finansowania: środki ze
zwiększenia dochodów w rozdziale 70005 sprzedaż majątku. 

      (poprawka przyjęta głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”)

Poprawki zgłoszone przez radnego Bartosza Margula:

1.  Zwiększenie o 350 tys. zł na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;
     źródło finansowania: sprzedaż mienia – rozdział 70005.

        (poprawka przyjęta jednogłośnie – 9 osób „za”)

2. Przeznaczenie 300 tys. zł na kontynuację przebudowy systemu oświetlenia w
   dzielnicy Tatary (prace rozpoczęte etapami od 2015 roku); źródło finansowania:
    sprzedaż mienia – rozdział 70005.
 

        (poprawka przyjęta jednogłośnie – 9 osób „za”)

      Nie zostały przyjęte jedynie dwie poprawki, zgłoszone przez radnego E.Bielaka:

1.  Wykonanie zatok autobusowych i zamontowanie wiat przystankowych  przy ul.
Kasprowicza;  100 tys.  zł;  źródło finansowania: administracja  publiczna w rozdziale  –
57023,
    

    (wniosek  nie  uzyskał  wymaganej  do  jego  przyjęcia  większości  głosów.  Za  jego
przyjęciem opowiedziało się 4 osoby, przy 4 przeciw i 3 wstrzymujących się od głosu)

2.  Likwidacja sortowni i kompostowni śmieci przy ul. Mełgiewskiej, która zatruwa
środowisko; 500 tys. zł; źródło finansowania – sprzedaż mienia w rozdziale- 90005.

       (wniosek został odrzucony w głosowaniu: 4 "za", 6 "przeciw", 0 "wstrzymujących się")

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2019 rok, wraz z
przyjętymi poprawkami, został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie –  9 osób „za”.

Adn. 2.  
      Projekt  uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej  Miasta Lublin został
decyzją Komisji  poddany pod głosowanie bez przeprowadzania dyskusji.  Projekt został
zaopiniowany pozytywnie, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Adn. 3.  
    Komisja pozytywnie zaopiniowała (w głosowaniu: 8 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący
się”) zaproponowaną przez Przewodniczącego Komisji kandydaturę radnej Moniki
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Kwiatkowskiej na Wiceprzewodniczącą Komisji. 

       Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie Komisji trwało od godz. 14.00 do godz.
15:45.

   Protokołowała: 
       /-/ Sylwia Bednarska  
            

                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                            /-/ Dariusz Sadowski


	Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.
	4. Wykonanie jezdni i chodników z oświetleniem przy ul. Królowej Bony, od ul. Zygmunta Augusta do ul. Władysława Jagiełły; 500 tys. zł, źródło finansowania-– ze sprzedaży mienia w rozdziale – 70005
	

